



GOVERNO DO
ALAGOAS

MACEIÓ

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES
CONTRATOS E CONVÊNIOS
DE MACEIÓ

RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500.90755.2024							
Objeto:				FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO (II)							
				Banco de Preço (Parâmetro I da IN 65/2021) / Pannel de preços / Fonte de preços / Sites / Mídeas Especializadas.						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S				100%							
1	Pá coletora lixo, material coletor plástico material cabo madeira comprimento cabo 80 cm, comprimento 20 cm, largura 18cm, aplicação limpeza, características adicionais cabo revestido em plástico.	UND	5144	R\$8,00	R\$41.152,00	R\$6,14	R\$31.584,16	R\$6,15	R\$31.635,60	R\$6,76	R\$34.773,44
2	Pano para limpeza de chão, tipo saco, 100% algodão alvejado, reforçado, medindo aproximadamente: 80 X 60cm. Catmat: 137057	UND	11693	R\$5,13	R\$59.985,09	R\$6,69	R\$78.226,17	R\$6,20	R\$72.496,60	R\$6,01	R\$70.274,93
3	Pulverizador manual em plástico, capacidade de 500 ml. Catmat : 246663	UND	6053	R\$4,85	R\$29.357,05	R\$5,59	R\$33.836,27	R\$5,60	R\$33.896,80	R\$5,35	R\$32.383,55
4	Rodinho de Pia em polipropileno. Comprimento aproximado de 20m. Catmat : 30228	UND	9880	R\$2,58	R\$25.490,40	R\$2,40	R\$23.712,00	R\$2,84	R\$28.059,20	R\$2,61	R\$25.786,80
5	Rodo com cabo em madeira suporte de plástico com lâmina em EVA duplo, possui pontos que seguram melhor o pano. Medidas aproximadas: comprimento do suporte 30 cm, comprimento do cabo com rosca no mínimo 120 cm. Validade indeterminada. Marcas de referência: Bettanin, Rubbermaid, Condor ou similar. Catmat : 304919	UND	5171	R\$5,95	R\$30.767,45	R\$6,25	R\$32.318,75	R\$5,18	R\$26.785,78	R\$5,79	R\$29.940,09
6	Rodo com cabo em madeira suporte de plástico com lâmina em EVA duplo, possui pontos que seguram melhor o pano. Medidas aproximadas: comprimento do suporte 60 cm, comprimento do cabo no mínimo 120 cm. Validade indeterminada. Marcas de referência: Bettanin, Condor ou similar. Catmat: 238763	UND	5012	R\$8,75	R\$43.855,00	R\$9,50	R\$47.614,00	R\$9,59	R\$48.065,08	R\$9,28	R\$46.511,36
7	Vassoura de cerdas plaçava, cabo e cepa de madeira, capa folha flange, comprimento da cepa 24 cm, comprimento das cerdas 28 cm, com cabo colado, tipo institucional, tipo cabo comprido, comprimento do cabo 140 cm. Validade indeterminada. Catmat : 285780	UND	5525	R\$12,78	R\$70.609,50	R\$14,99	R\$82.819,75	R\$14,00	R\$77.350,00	R\$13,92	R\$76.908,00
8	Vassoura, material cerdas pelo sintético, cabo de madeira coberta com plástico, material cepa plástico. Dimensões aproximadas: comprimento da cepa 60cm, comprimento cerdas 7cm, comprimento do cabo 140 cm. Validade indeterminada. Marcas de referência: Condor, Bettanin, Brilhus, ou similar. Catmat : 285633	UND	5467	R\$12,20	R\$66.697,40	R\$15,02	R\$82.114,34	R\$12,20	R\$66.697,40	R\$13,14	R\$71.836,38
9	Vassoura, material cerdas náilon reforçado e cerdas duras em PET, cabo de madeira coberta com plástico, cepa plástico, comprimento cerdas 11 cm, com cabo rosqueado, tipo doméstica, cabo comprido, largura cepa 21 cm, comprimento do cabo 140 cm. Validade indeterminada. Catmat : 234645	UND	5633	R\$11,18	R\$62.976,94	R\$14,07	R\$79.256,31	R\$13,00	R\$73.229,00	R\$12,75	R\$71.820,75
10	Escova plástica para vaso sanitário, redonda, cerdas de náilon, com cabo suporte plástico, tamanho 30 cm. Validade indeterminada. Marcas de referência: Monte Líbano, Martiplast, Novaça ou similar. Catmat : 333358	UND	3168	R\$13,80	R\$43.718,40	R\$15,10	R\$47.836,80	R\$14,00	R\$44.352,00	R\$14,30	R\$45.302,40
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			75%								
11	Pá coletora para lixo com tampa, em poliestireno. Cabo em polipropileno medindo 90cm aproximadamente. Validade indeterminada. Marcas de referência: Bettanin, Condor, Novaça ou similar. Catmat: 229831	UND	3826	R\$38,00	R\$145.388,00	R\$30,39	R\$116.272,14	R\$35,64	R\$136.358,64	R\$34,68	R\$132.685,68
12	Placa sinalizadora em PVC, cor amarela, letras pretas, "CUIDADO, PISO MOLHADO". Tipo cavalete Medidas aproximadas: Aberta= 62cm (altura) x 37,5cm (largura) x 48cm (profundidade). Fechada= 66,5cm (altura) x 37,5cm (largura) x 2,5cm (profundidade). Catmat : 347968	UND	2071	R\$34,00	R\$70.414,00	R\$41,50	R\$85.946,50	R\$39,96	R\$82.757,16	R\$38,49	R\$79.712,79
13	Refil para Mop úmido, algodão tipo ponta dobrada, cor natural, 340g. Validade indeterminada. Marcas de referência: Rubbermaid, Bralimpia, Nobre ou similar. Catmat : 229707	UND	3898	R\$53,50	R\$208.543,00	R\$43,60	R\$169.952,80	R\$41,12	R\$160.285,76	R\$46,07	R\$179.580,86
14	Reservatório para dispenser de sabonete líquido AI SG 4001 em plástico poliestileno, 12cm (altura) x 10cm (largura) x8cm (profundidade) + 9cm da mangueirinha, com capacidade 800ml. Catmat : 150834	UND	6471	R\$8,40	R\$54.356,40	R\$9,10	R\$58.886,10	R\$11,50	R\$74.416,50	R\$9,67	R\$62.574,57
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			25%								
15	Pá coletora para lixo com tampa, em poliestireno. Cabo em polipropileno medindo 90cm aproximadamente. Validade indeterminada. Marcas de referência: Bettanin, Condor, Novaça ou similar. Catmat: 229831	UND	1275,00	R\$38,00	R\$48.450,00	R\$30,39	R\$38.747,25	R\$35,64	R\$45.441,00	R\$34,68	R\$44.217,00
16	Placa sinalizadora em PVC, cor amarela, letras pretas, "CUIDADO, PISO MOLHADO". Tipo cavalete Medidas aproximadas: Aberta= 62cm (altura) x 37,5cm (largura) x 48cm (profundidade). Fechada= 66,5cm (altura) x 37,5cm (largura) x 2,5cm (profundidade). Catmat : 347968	UND	690,00	R\$34,00	R\$23.460,00	R\$41,50	R\$28.635,00	R\$39,96	R\$27.572,40	R\$38,49	R\$26.558,10
17	Refil para Mop úmido, algodão tipo ponta dobrada, cor natural, 340g. Validade indeterminada. Marcas de referência: Rubbermaid, Bralimpia, Nobre ou similar. Catmat : 229707	UND	1299,00	R\$53,50	R\$69.496,50	R\$43,60	R\$56.636,40	R\$41,12	R\$53.414,88	R\$46,07	R\$59.844,93
18	Reservatório para dispenser de sabonete líquido AI SG 4001 em plástico poliestileno, 12cm (altura) x 10cm (largura) x8cm (profundidade) + 9cm da mangueirinha, com capacidade 800ml. Catmat : 150834	UND	2156,00	R\$8,40	R\$18.110,40	R\$9,10	R\$19.619,60	R\$11,50	R\$24.794,00	R\$9,67	R\$20.848,52
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			80%								
19	Rodo Limpador de vidros com cabo de alumínio, combinado rodo e lavador. Lavador e limpador com no mínimo 25cm de largura e cabo de alumínio com 60cm de altura. Catmat : 297194	UND	3959	R\$80,40	R\$318.303,60	R\$64,51	R\$255.395,09	R\$59,90	R\$237.144,10	R\$68,27	R\$270.280,93

20	Lixeira para lixo infectante, polietileno, capacidade de 30 litros, quadrada, cor branca, com tampa e pedal. Com aplicação " Lixo infectante Grupo A" e símbolo impresso.	UND	2811	R\$95,95	R\$269.715,45	R\$97,00	R\$272.667,00	R\$105,00	R\$295.155,00	R\$99,32	R\$279.188,52
	COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			20%							
21	Rodo Limpador de vidros com cabo de alumínio, combinado rodo e lavador. Lavador e limpador com no mínimo 25cm de largura e cabo de alumínio com 60cm de altura. Catmat : 297194	UND	990	R\$80,40	R\$79.596,00	R\$64,51	R\$63.864,90	R\$59,90	R\$59.301,00	R\$68,27	R\$67.587,30
22	Lixeira para lixo infectante, polietileno, capacidade de 30 litros, quadrada, cor branca, com tampa e pedal. Com aplicação " Lixo infectante Grupo A" e símbolo impresso.	UND	703	R\$95,95	R\$67.452,85	R\$97,00	R\$68.191,00	R\$105,00	R\$73.815,00	R\$99,32	R\$69.821,96
	COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			95%							
23	Mop úmido com suporte, cabo de alumínio medindo 150 cm, cabo acompanhado de suporte plástico com trava, mop algodão tipo ponta cortada, cor natural, peso do mop 340g. Validade indeterminada. Marcas de referência: Rubbermaid, Bralimpia, Nobre, ou similar. Catmat: 307874	UND	4950	R\$119,00	R\$589.050,00	R\$133,33	R\$659.983,50	R\$122,30	R\$605.385,00	R\$124,88	R\$618.156,00
24	Refil aplicador de cera microfibra plano, com ponta dobrada, medindo 40cm. Catmat : 229955	UND	16697	R\$28,10	R\$469.185,70	R\$31,90	R\$532.634,30	R\$35,90	R\$599.422,30	R\$31,97	R\$533.803,09
25	Refil de mop pó microfibra de ponta cortada de 40 cm. Catmat : 150589	UND	18603	R\$74,00	R\$1.376.622,00	R\$56,25	R\$1.046.418,75	R\$57,99	R\$1.078.787,97	R\$62,75	R\$1.167.338,25
26	Varal sanfonado 100cm em Alumínio de Parede retrátil estrutura em tubo de alumínio, peças plásticas em polipropileno; cada vareta suporta 6kg de roupa. Acessórios: Kit parafusos para fixar o produto na parede. Dimensões: 42 x 100 x 16. Catmat : 339935	UND	6458	R\$103,21	R\$666.530,18	R\$114,50	R\$739.441,00	R\$136,00	R\$878.288,00	R\$117,90	R\$761.398,20
27	Carrinho/balde funcional para limpeza com balde espremedor vertical, com capacidade de aproximadamente 32 litros. Composição: polietileno de alta densidade. Rodízios giratórios e rodas plásticas. Acompanha: Mop úmido ponta cortada no mínimo 320g; cabo telescópico com no mínimo de 1,40 m e Placa sinalizadora para piso molhado. Catmat: 123242	UND	854	R\$1.235,00	R\$1.054.690,00	R\$1.257,23	R\$1.073.674,42	R\$1.239,90	R\$1.058.874,60	R\$1.244,04	R\$1.062.410,16
28	Lixeira tipo Contêiner Plástico, Com tampa e Rodas na lateral, capacidade de 120 litros, material polipropileno, formato quadrado/ retangular. Cor a definir. Catmat: 363793	UND	4128	R\$377,69	R\$1.559.104,32	R\$341,90	R\$1.411.363,20	R\$311,32	R\$1.285.128,96	R\$343,64	R\$1.418.545,92
29	LIXEIRA DE INOX COLETA SELETIVA COM TRÊS DIVISÕES Coletor de Lixo Reciclável com Três Divisões Internas Independentes. Solução Para Coleta Seletiva em Locais com Pouco Espaço Físico. Ideal Para Pequenas Copas, Corredores ou em Pontos Estratégicos no Escritório.	UND	4658	R\$259,90	R\$1.210.614,20	R\$299,90	R\$1.396.934,20	R\$298,88	R\$1.392.183,04	R\$286,23	R\$1.333.259,34
30	Mão mecânica, em perfil de alumínio com pintura eletrostática, com mecanismo em nylon, medindo 82 cm (comp.)10 cm (largura).	UND	4265	R\$103,51	R\$441.470,15	R\$111,92	R\$477.338,80	R\$129,94	R\$554.194,10	R\$115,12	R\$490.986,80
	COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			5%							
31	Mop úmido com suporte, cabo de alumínio medindo 150 cm, cabo acompanhado de suporte plástico com trava, mop algodão tipo ponta cortada, cor natural, peso do mop 340g. Validade indeterminada. Marcas de referência: Rubbermaid, Bralimpia, Nobre, ou similar. Catmat: 307874	UND	260	R\$119,00	R\$30.940,00	R\$133,33	R\$34.665,80	R\$122,30	R\$31.798,00	R\$124,88	R\$32.468,80
32	Refil aplicador de cera microfibra plano, com ponta dobrada, medindo 40cm. Catmat : 229955	UND	878	R\$28,10	R\$24.671,80	R\$31,90	R\$28.008,20	R\$35,90	R\$31.520,20	R\$31,97	R\$28.069,66
33	Refil de mop pó microfibra de ponta cortada de 40 cm. Catmat : 150589	UND	979	R\$74,00	R\$72.446,00	R\$56,25	R\$55.068,75	R\$57,99	R\$56.772,21	R\$62,75	R\$61.432,25
34	Varal sanfonado 100cm em Alumínio de Parede retrátil estrutura em tubo de alumínio, peças plásticas em polipropileno; cada vareta suporta 6kg de roupa. Acessórios: Kit parafusos para fixar o produto na parede. Dimensões: 42 x 100 x 16. Catmat : 339935	UND	339	R\$103,21	R\$34.988,19	R\$114,50	R\$38.815,50	R\$136,00	R\$46.104,00	R\$117,90	R\$39.968,10
35	Carrinho/balde funcional para limpeza com balde espremedor vertical, com capacidade de aproximadamente 32 litros. Composição: polietileno de alta densidade. Rodízios giratórios e rodas plásticas. Acompanha: Mop úmido ponta cortada no mínimo 320g; cabo telescópico com no mínimo de 1,40 m e Placa sinalizadora para piso molhado. Catmat: 123242	UND	44	R\$1.235,00	R\$54.340,00	R\$1.257,23	R\$55.318,12	R\$1.239,90	R\$54.555,60	R\$1.244,04	R\$54.737,76
36	Lixeira tipo Contêiner Plástico, Com tampa e Rodas na lateral, capacidade de 120 litros, material polipropileno, formato quadrado/ retangular. Cor a definir. Catmat: 363793	UND	217	R\$377,69	R\$81.958,73	R\$341,90	R\$74.192,30	R\$311,32	R\$67.556,44	R\$343,64	R\$74.569,88
37	LIXEIRA DE INOX COLETA SELETIVA COM TRÊS DIVISÕES Coletor de Lixo Reciclável com Três Divisões Internas Independentes. Solução Para Coleta Seletiva em Locais com Pouco Espaço Físico. Ideal Para Pequenas Copas, Corredores ou em Pontos Estratégicos no Escritório.	UND	245	R\$259,90	R\$63.675,50	R\$299,90	R\$73.475,50	R\$298,88	R\$73.225,60	R\$286,23	R\$70.126,35
38	Mão mecânica, em perfil de alumínio com pintura eletrostática, com mecanismo em nylon, medindo 82 cm (comp.)10 cm (largura).	UND	224	R\$103,51	R\$23.186,24	R\$111,92	R\$25.070,08	R\$129,94	R\$29.106,56	R\$115,12	R\$25.786,88
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$9.571.496,30
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 18 de OUTUBRO de 2024.											
Afonso Gomes de Oliveira Rego Assessor - Setor de Compras Matrícula 09554173-0											